
 
 

 

Pernambuco , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3328 
 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 1 

Expediente: 

Associação Municipalista de Pernambuco – AMUPE  

Diretoria Executiva 

 

Presidente: 

Márcia Conrado de Lorena e Sá Araújo – Serra Talhada 

Vice Presidente: 

Marcelo Fuchs Campos Gouveia – Paudalho 

  

1º Secretário: Paulo Roberto Leite de Arruda – Vitória de Santo 

Antão 

2º Secretário: Mariana Mendes de Medeiros – Cumaru 

1º Tesoureiro: Ana Célia Cabral de Farias – Surubim 

2º Tesoureiro: Nadegi Alves de Queiroz - Camaragibe 

Secretária da Mulher: Judite Maria Botafogo de Santana Silva – 

Lagoa do Carro 

Suplente da Secretária da Mulher: Elcione da Silva Ramos 

Pedrosa Barbosa - Igarassu 

  

Conselho Fiscal 

Titulares: 

1º - Orlando Jorge Pereira de Andrade Lima - Limoeiro 

2º - Josimara Cavalcanti Rodrigues Yotsuya - Dormentes 

3º - Cláudio José Gomes de Amorim Júnior – São Benedito do 

Sul 

Suplentes: 

1º - Célia Agostinho Lins de Sales – Ipojuca 

2º - Jaziel Gonsalves Lages – São José da Coroa Grande 

3º - Josafá Almeida Lima – São Caetano 

  

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco é uma 

solução voltada à modernização e transparência da gestão 

municipal. 

 

 
 ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO – AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – EDITAL/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ABREU E 

LIMA E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e do Edital do Concurso para Agentes 

Comunitários de Saúde, torna pública a relação dos nomes dos 

candidatos aprovados no concurso, conforme a relação abaixo, para 

que se apresentem para as suas respectivas NOMEAÇÕES E 

ASSINATURAS DO TERMO DE POSSE, no Auditório da 

Secretaria Municipal de Saúde de Abreu e Lima, localizado na Rua 

São Cristóvão, s/n, Timbó, Abreu e Lima, PE, no próximo dia 

02/05/2023, às 09h00min. 

  

Seguem os nomes dos Aprovados por ordem Alfabética: 

  
NOME DO CANDIDATO CPF INSCRIÇÃO 

AIRTON PESSOA DA SILVA 059.409.694-45 903364 

BRENO DE SANTANA BARBOSA 705.850.114-94 914625 

DANIELE CRUZ DA SILVA MENDES 041.735.154-21 902526 

MARCILIO LOURENÇO SOARES 048.597.024-41 912910 

RAFAEL MANUEL DE SOUZA 077.944.004-81 912425 

REBECA RAYANNY LACERDA DA SILVA 103.149.724-20 902581 

TARCISIO JOSÉ DE LIMA FILHO 038.682.354-50 912653 

  

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:EFE628B9 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 371/2023. 

 

EMENTA: Designa membros para compor o 

Conselho Municipal de Assistência Social. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais previstas no 

Art. 49, V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º Designar os membros representantes dos órgãos e entidades 

abaixo especificados, para fins de composição do Conselho Municipal 

de Assistência Social – CMAS, assim constituído: 

  

I - GOVERNAMENTAL 
  

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TITULAR: SRA. GABRIELLY FERNANDA DE ALBUQUERQUE 

BARROS 

SUPLENTE: SRA. NORMA MARIA MENDONÇA DA SILVA 

  

REPRESENTAÇÃO GERÊNCIA DO SUAS 
TITULAR: SR. THIAGO HENRIQUE DOS SANTOS GOMES 

SUPLENTE: SRA. MÉRCIA MONTEIRO DA SILVA 

  

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
TITULAR: SRA. JAQUELINE RODRIGUES FERREIRA 

SUPLENTE: SRA. JÔZAELLY FORTUNATO SANTOS 

ALMEIDA 

  

REPRESENTAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 
TITULAR: SRA. JULIANA COSTA CUNHA 

SUPLENTE: SR. MANOEL FELIPE DA SILVA 

  

INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA 

AUXÍLIO BRASIL 
  

REPRESENTAÇÃO DA REDE SUAS 
TITULAR: SRA. LUCIENE JOSÉ DA SILVA DE ALCANTARA 

SUPLENTE: SRA. EDILANE CORREIA DE SOUZA 

  

REPRESENTAÇÃO CAD ÚNICO 
TITULAR: SR. ISAAC SALES AGOSTINHO FILHO 

SUPLENTE: SRA. NATANYELLE CRISTINA DOS SANTOS 

  

II - SOCIEDADE CIVIL 
  

ENTIDADES DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  

INSTITUTO PASSO DE ANJO – IPA 
TITULAR: SRA. AMOARY YARA GARRETT 

  

ASSOCIAÇÃO ARTESANAL E CULTURAL DE ABREU E 

LIMA – ARTECAL 
SUPLENTE: SRA. SANDRA REGINA BARROS DE FRANÇA 

  

CENTRO INFANTIL CRIANÇAS DO MUNDO – CENIF 
TITULAR: SRA. ANA GRAZIELLE FRANCISCA DA SILVA 

  


